
oučí SMLOUVA Č. 2

K DEKLARACI O SPOLUPRÁCI
ZE DNE 15. 6. 2015

Moravské zemské muzeum
příspěvková organizace
se sídlem Zelný trh 6, 659 37
IČ: 00094862
zast.: Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D., generální ředitel
(dále jen "MZMu nebo "partner")

a

Americký fond o. p. s.
se sídlem Odlehlá 10/19, 621 00 Brno
IČ 28064038
zast.: Mgr. Pavel Paleček, Ph.D., ředitel
(dále jen "Americký fondu nebo .partner")

I.
Úvodní ustanovení

V návaznosti na deklaraci o spolupráci uzavřenou mezi smluvními stranami dne 15. 6. 2015,
kterou se strany zavázaly spolupodílet se na projektech Amerického fondu, o.p.s., zahrnující
spolupráci v oblasti přípravy výstav, odborných seminářů aj. vč. dalších aktivit v oblasti
popularizace sbírkového fondu Moravského zemského muzea, se smluvní strany dohodly na
konkrétní formě kooperace způsobem a dle podmínek dále ujednaných v této dílčí smlouvě.

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce na:
zajištění exteriérové výstavy fotografií Brna a regionu z let 1977-1990
NORMALIZAČNí BRNO (Iokace: centrum města, pesl zóna, 10 panelů s
fotografiemi, 6-8/2018)autora Františka Kressy (dále jen "Výstava")
a
vydání dvou fotografických knih každé s předpokládaným nákladem 2000 ks,
mapujících dobu normalizace a všední život obyvatel moravské metropole očima
Františka Kressy - (svazek Brno-střed Františka Kressy, Normalizační Brno 2.,
540 s., 2018 a svazek Štatl Františka Kressy - čst studio Brno, Normalizační
Brno 3. + 4,450 S., 2018) (dále jen "Publikace").

III.
Podmínky spolupráce

1. Za výše uvedeným účelem se Americký fond zavazuje zejm.:
a) sestavit Publikaci a uspořádat Výstavu na vlastní náklady za přispění MZM,



b) obstarat vhodné fotografie a další předměty kulturní hodnoty nebo jiné vhodné předměty
pro vhodnou prezentaci na Výstavě a vypořádat řádně veškerá autorská práva
související s vydáním Publikací a s prezentováním Výstavy,

c) zajistit organizačně vydání Publikací a zahájení výstavy v termínu nejpozději do 30. 6.
2018,

d) v Publikaci a Výstavě viditelně uvést logo a MZM jako spoluvydavatele (vč. uvedení
ISBN), resp. spolupořádající instituce a uvádět jej také ve všech propagačních
materiálech souvisejících s Výstavou,

e) zajistit mediální propagaci Publikací a Výstavy informování veřejnosti, vždy s uvedením
MZM jako spolupořadatele.

2. Za výše uvedeným účelem se Moravské zemské muzeum zavazuje zejm.:
a) poskytnout odborné konzultace a vlastní odborné texty doplňující Publikace a Výstavu,
b) podílet se na úhradě nákladů na výrobu Výstavy v rozsahu nejvýše 50 % skutečně

vynaložených hotových výdajů, maximálně do výše 40.000 Kč + DPH, (na základě
faktury Amerického fondu dle skutečného vyúčtování se splatností nejméně 60 dní od
doručení)

c) podílet se na úhradě části nákladů na výrobu každé jednotlivé Publikace v maximální
výši 40.000 Kč + DPH (na základě faktury Amerického fondu dle skutečného vyúčtování
se splatností nejméně 60 dní od doručení), celkem tedy do maximální výše 80.000 Kč +
DPH.

IV.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dále zavazují synergicky propagovat Výstavu, aby tak přispěli k
popularizaci dějin regionu v 80. letech 20. století.

2. MZM se zavazuje zařadit informaci o Výstavě do svých běžných propagačních
materiálů.

3. Americký fond se zavazuje po celou dobu trvání deklarace o spolupráci propagovat
ostatní aktivity MZM na poli dějin 20. století.

4. Americký fond se zavazuje do třiceti (30) dnů po vydání poskytnout 200 kusů každé
jednotlivé vydané Publikace Moravskému zemskému muzeu pro jeho vlastní účely.

5. Americký fond se zavazuje Výstavu na základě výzvy zapůjčit bezplatně MZM pro
vlastní účely, případně ji deponovat v MZM.

6. Výstava nesmí být bez souhlasu druhého partnera poskytnuta dalšímu subjektu.
7. Ostatní náklady spojené s realizací závazků vyplývajících z této smlouvy ponesou

smluvní strany samostatně bez nároku na vzájemné protiplnění v plném rozsahu, v
jakém se podílejí na konkrétní činnosti, není-Ii v této smlouvě stanoveno jinak nebo
nebude-Ii v individuálních případech dohodnuto písemně jinak.

8. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o
skutečnostech rozhodných pro plnění účelu této smlouvy, a poskytovat si vzájemnou
součinnost potřebnou pro řádné splnění předmětu této smlouvy.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany jsou oprávněny odetouplt od smlouvy v případě nikoli zanedbatelného
nebo opakovaného porušení kteréhokoli smluvního ujednání kteroukoli smluvní stranou,



pokud nedojde k nápravě ani v přiměřené dodatečné lhůtě po výzvě k odstranění
zjištěných pochybení.

2. Smluvní strany se dohodly, že vztahy a skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí
zákonem Č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

3. Tato smlouva může být doplňována nebo měněna formou číslovaných písemných
dodatků.

4. Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, každý z účastníků obdrží po dvou
vyhotoven ích.

2 8 -05- Z018 2 8 ·O~- 2018 
V Srně dne .

~ - Moranké zemské muzeum
659 37 Brno, Zelný trh 6
IČ: 00094862, DIČ: CZOOO~862
www.mzm.~
3


